

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Núm.: 15/2012

Dia: 16 de abril de 2012

Sessió: ORDINARIA

Horari: de 12:00:00 a 14:00 hores.

Lloc: Sala d'actes de la Casa de la Vila

Assistents:

ROMA CODINA MASERAS , ALCALDE PRESIDENT
JOSEP VALLS MENDEZ , 1r. TINENT D'ALCALDE
ESTER OLIVE GUELL , 2n. TINENT D'ALCALDE
JORDI OROBITG SOLE , 3r. TINENT D'ALCALDE
IGNASI RIERA GARRIGA , 4t. TINENT D'ALCALDE
JORDI MARTINEZ PUIG , 5è TINENT D'ALCALDE
IDOIA SARACIBAR GARRIGA , REGIDOR DELEGAT

CARLOS ARBO BLANCH , INTERVENTOR DE FONS
IMMACULADA FUSTE CAPDEVILA , SECRETARI ACCIDENTAL

S'han excusat d'assistir-hi:

ARSENI FRIGOLA BOSCH

ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

El president obre la sessió i s'examina l'esborrany de l'acta de la sessió anterior la qual, trobada conforme, és aprovada per unanimitat dels reunits.

SERVEIS GENERALS

SERVEIS JURÍDICS / VIA PÚBLICA

15.1.- (...)

15.2.- (...)

15.3.- (...)

15.4.- (...)

15.5.- (...)

15.6.- (...)

15.7.- (...)

15.8.- (...)

15.9.- (...)

15.10.- (...)

15.11.- (...)

15.12.- (...).

15.13.- (...)

15.14.- (...)

15.15.- (...)

15.16.- (...)

15.17.- (...)

15.18.- (...)

15.19.- (...)

15.20.- (...)

15.21.- (...)

15.22.- (...)

15.23.- DENOMINACIÓ I NUMERACIONS DE CARRERS

REF EXP.: 57

Vist el que disposa l'art. 2n i 5è, Capítol I de Retolació i Numeració de l'ordenança municipal de Policia de la Via Pública i l'art. 75 del Reglament de Població i Demarcació Territorial aprovat per RD 2612/1996 de 20 de desembre,

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar la numeració del Camí Santa Cristina- Alegries en el seu tram parell del número 2 al 16 i renumerar el tram de l'Av. Vila de Blanes 132 a 136 com a 132 al 140C.

SEGON.- Aprovar l'assignació dels números 2 i 4 del carrer Reus en el seu tram parell i els números 1 i 3 en el senar. Ampliar el tram senar del carrer Igualada fins al número 7 i assignar el número 2 a la finca sense numeració situada al carrer Vic (Urb. Papalús)

TERCER.- Aprovar l'assignació al tram de carrer de la Urb. Lloret Residencial que dona accés a les parcel·les Z60, 767 i Z65 el nom de carrer Faig i assignar-les els números 32, 34 i 36 respectivament.

QUART.- Aprovar l'assignació al tram de carrer de la Urb. Lloret Residencial que dona accés a les parcel·les ZA141 i ZA139 el nom de carrer Pollancre i assignar els números 134 i 136 en el tram parell i 91 i 93 en el tram senar.

CINQUÈ.- Donar trasllat d'aquest acord a la Prefectura de la Policia Local, al Departament d'Urbanisme, al Departament d'Estadística, als efectes que cursin la posterior notificació a l'INE i als veïns afectats, al Departament de Territori, al Departament d'Informàtica, a l'Oficina de Turisme, als Serveis de Gestió Tributària, a la Gerència del Cadastre de Girona, als Serveis de Manteniment Municipal, al Servei d'Aigües, a l'Oficina de Correus de Lloret de Mar, a Telefònica de Girona, a Gas Natural de Lloret de Mar i al Punt de Servei d'Enher de Lloret de Mar, i els titulars de les entitats de Conservació de les Urbanitzacions afectades, per al seu coneixement i efectes pertinents.

15.24.- (...)

15.25.- (...)

15.26.- (...)

15.27.- (...)

15.28.- (...)

15.29.- (...)

15.30.- APROVACIÓ NÚM. I DISTRIBUCIÓ L·LICÈNCIES PINTORS VIA PÚBLICA

D'acord amb el que disposa l'Ordenança de Policia de la Via Pública i donat que està previst procedir a la concessió de l·licències d'ocupació de la via pública per la temporada d'estiu d'aquest 2012 per la realització d'activitats al carrer com ara pintors, caricaturistes, etc.,

La Junta de Govern Local, ACORDA:

Aprovar el següent nombre i distribució:

RETRATISTES, CARICATURISTES i PINTORS → Total places: 7

- Passeig Mossèn Jacint Verdaguer → 1
- Passeig Marítim → 4
- Plaça de l'Església → 1
- Nou espai zona minigolf → 1

PINTORS AMB ESPRAI → Total places: 4

- Passeig Marítim → 2
- Nou espai zona minigolf → 1
- Pl. Pere Torrent → 1

ALTRES (CALIGRAFIA) → Total places: 1

- Plaça de la Sardana → 1

15.31.- (...)

15.32.- (...)

SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

15.33.- DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - SERVEI D'INSTAL·LACIÓ, MANTENIMENT I RETIRADA DELS ELEMENTS D'ABALISAMENT DE SEGURETAT A LES PLATGES DE LLORET DE MAR

REF EXP.: G112012000123 (Exp. 26/12 – diversos)

Vist que per part de l'empresa ECOLMARE IBÉRICA, S.A., s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en l'execució del SERVEI D'INSTAL·LACIÓ, MANTENIMENT I RETIRADA DELS ELEMENTS D'ABALISAMENT DE SEGURETAT A LES PLATGES DE LLORET DE MAR (Exp. CO 10/08).

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 14/03/2012, conforme aquesta fiança va ser dipositada mitjançant aval bancari en data 09/05/2008 (n. registre 39/2008).

Vist l'informe emès per la secció de Medi Ambient en data 02/04/2012,

conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

| EMPRESA | LICITACIÓ | IMPORT | PARTIDA |
|------------------------|-----------|---------|-----------|
| ECOLMARE IBÉRICA, S.A. | CO 10/08 | 1.840 € | NP 370800 |

SEGON.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

15.34.- DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - ELABORACIÓ DE LES "AGENDES 21 LOCALS" DELS MUNICIPIS DE LLORET DE MAR I TOSSA DE MAR

REF EXP.: G112012000124 (Exp. 30/12 - diversos)

Vist que per part de l'empresa LA VOLA, COMPANYIA DE SERVEIS AMBIENTALS, S.A.L. (actualment la Vola 1981, S.A.), s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en l'execució del SERVEI D'ELABORACIÓ DE LES "AGENDES 21 LOCALS" DELS MUNICIPIS DE LLORET DE MAR I TOSSA DE MAR (CO 04/08).

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 14/03/2012, conforme aquesta fiança va ser dipositada mitjançant aval bancari en data 30/07/2008 (n. registre 57/2008).

Vist l'informe emès per la secció de Medi Ambient en data 02/04/2012, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

| EMPRESA | LICITACIÓ | IMPORT | PARTIDA |
|--|-----------|---------|-----------|
| LA VOLA, COMPANYIA DE SERVEIS AMBIENTALS, S.A.L. | CO 04/08 | 3.680 € | NP 370800 |

SEGON.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

15.35.- RATIFICACIÓ DECRET - DEVOLUCIÓ DE FIANÇA RELATIVA AL L'EXECUCIÓ DEL SERVEI DE CENTRE DE RECURSOS DE MARES I PARES (CRAMP)

REF EXP.: G112012000125 (Exp. 28/12 – diversos)

Vist que en data 03/04/2012 es va aprovar mitjançant Decret d'Alcaldia núm. 479/2012 devolució de fiança relativa al contracte de SERVEI DE CENTRE DE RECURSOS DE MARES I PARES (CRAMP).

Vist que, per necessitats d'urgència en aprovar aquest document, es va fer mitjançant decret d'alcaldia.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

PRIMER.- Ratificar el Decret d'Alcaldia n. 479/2012 dictat en data 03/04/2012, del tenor següent:

"DECRET D'ALCALDIA 479/2012"

REF. EXP.: DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - SERVEI DE CENTRE DE RECURSOS DE MARES I PARES (CRAMP)

REF. DECRET: DA- 03/04/2012 -SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

Exp. 28/12 - diversos

Vist que per part de l'entitat GIROLA - CRAMP, s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en SERVEI DE

CENTRE DE RECURSOS DE MARES I PARES (CRAMP) - Exp. 16/07 CO.

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 03/04/2012, conforme aquesta fiança va ser dipositada mitjançant aval bancari en data 23/01/2008.

Vist l'informe emès per la secció de Benestar i Família en data 30/03/2012, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

RESOLC:

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent persona jurídica, segons el següent detall:

| <i>ENTITAT</i> | <i>LICITACIÓ</i> | <i>IMPORT</i> | <i>PARTIDA</i> |
|-----------------------|------------------|----------------|------------------|
| <i>GIROLA - CRAMP</i> | <i>16/07 CO</i> | <i>1.400 €</i> | <i>NP 370800</i> |

SEGON.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

TERCER.- Ratificar aquesta resolució a la Junta de Govern Local."

15.36.- ACCEPTACIÓ DE SUBVENCIO - GESTIÓ DEL MUSEU

REF EXP.: 10602012000030

Vist l'escrit tramès per la Direcció General de Patrimoni Cultural de la Generalitat de Catalunya pel qual ens comuniquen que ens han atorgat la subvenció següent:

GESTIÓ DEL MUSEU DE LLORET: 528,63 €

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Acceptar la subvenció concedida per la Generalitat de Catalunya.

SEGON.- Acceptar les condicions i la normativa que regeix l'atorgament

d'aquesta subvenció.

TERCER.- Comunicar aquest acord a la Direcció General de Patrimoni Cultural de la Generalitat de Catalunya, al Consell Comarcal de la Selva, a la Secció de Patrimoni Cultural i a la Secció econòmica d'aquest Ajuntament.

15.37.- REQUERIMENT PREVI A LA L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE ADMINISTRATIU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT AMB PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, PER GESTIÓ DEL SERVEI D'OCUPACIÓ MUNICIPAL (SOM)

REF EXP.: G112012000126 – PN 01/12

Vist que en data 27/02/2012 la Junta de Govern Local va aprovar la incoació de l'expedient de contractació administrativa del servei consistent en la GESTIÓ DELS SERBVEI D'OCUPACIÓ MUNICIPAL (SOM), va obrir la convocatòria corresponent mitjançant el procediment negociat amb publicitat, a tal efecte, i va aprovar el plec de clàusules econòmico administratives i jurídiques corresponents.

Vist que dins el termini per a la presentació d'ofertes van presentar les corresponents pliques la següent empresa:

| |
|---|
| LICITADOR |
| Plica núm. 1.- JOAN CARLES DILLUNDE HUGAS |

Vist que en dates 15/03/2012, 20/03/2012 i 30/03/2012 es va fer l'acta d'obertura dels sobres 1, 2 i 3, respectivament, de les pliques presentades.

Vist que la Mesa de Contractació va reunir-se el passat dia 11/04/2012 per a valorar les pliques presentades i, després d'efectuar les pertinents valoracions, va proposar a l'òrgan municipal competent l'adjudicació d'aquest contracte al Sr. JOAN CARLES DILLUNDE HUGAS, per un import de 23.850 €/anuals, IVA a part.

Atès allò establert als articles 169 a 174 del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Atès allò que disposa l'article l'article 151 del RD Legislatiu 3/2011, amb la nova redacció donada per la Llei 34/2010, de 5 d'agost, que modifica l'esmentada llei, relatiu al requeriment que l'òrgan de contractació ha d'efectuar al licitador que hagi presentat la millor oferta als efectes de poder procedir, un cop aportada la documentació sol·licitada, a l'adjudicació del contracte.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- REQUERIR al Sr. JOAN CARLES DILLUNDÉ HUGAS per tal de què, en el termini màxim de 5 dies hàbils, a comptar des de l'endemà de la recepció d'aquest requeriment presenti la següent documentació:

- Justificació de trobar-se al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

SEGON.- Advertir al licitador que, en cas de no complimentar adequadament el requeriment dins del termini a dalt assenyalat, l'òrgan de contractació podrà entendre que el licitador ha retirat la seva oferta.

TERCER.- Comunicar al licitador, que l'òrgan de contractació procedirà a la l'adjudicació del contracte dins dels cinc dies hàbils següents a la recepció de la documentació requerida.

QUART.- Aplicar la despesa amb càrrec a la partida 12/4330/22706 del pressupost vigent.

CINQUÈ.- Efectuar trasllat d'aquest acord al licitador, així com a la Intervenció municipal i a la secció de Promoció econòmica.

SERVEIS A LA PERSONA

EDUCACIÓ

15.38.- APROVACIÓ NOM INSTITUT ESCOLA "SES OBRERES".

REF EXP.: G432012000004

Vist l'expedient que s'està tramitant per a la posada a disposició del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya, de la construcció d'un Institut escola a Lloret de Mar, concretament al sector de Fenals-Santa Clotilde.

Vist que les obres –segons informació del Departament d'Ensenyament– estaran finalitzades el mes de setembre de 2012.

Com a conseqüència de l'exposat, cal donar nom a aquest nou centre escolar. Es proposa el nom de "SES OBRERES" per reflectir una realitat viva de la nostra societat, amb relació directa amb les nostres tradicions i per l'article "salat", propi dels orígens mariners de la nostra població

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

Vist que hi ha més d'una proposta, després d'una llarga deliberació, per consens (havent defensat el Sr. Orobitg una altra opció), la Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- Aprovar la denominació de "SES OBRERES" per al Centre d'Ensenyament d'infantil, primària i secundària de nova construcció al sector de Fenals-Santa Clotilde.

SEGON.- Notificar aquest acord al Departament d'Ensenyament de la Generalitat.

SERVEIS GENERALS

SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

15.39.- RATIFICACIÓ DECRET - ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE ADMINISTRATIU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, DE SERVEI CONSISTENT EN CENTRE DE RECURSOS PER A LA CAPACITACIÓ I SUPORT A LES PERSONES I O FAMÍLIES EN RISC D'EXCLUSIÓ S

REF EXP.: G112012000127 - PN SP 05/12

Vist que en data 04/04/2012 es va aprovar, mitjançant Decret d'Alcaldia núm. 487/2012, l'adjudicació del contracte administratiu de serveis, mitjançant procediment negociat sense publicitat, tramitació urgent, consistent en CENTRE DE RECURSOS PER A LA CAPACITACIÓ I/O SUPORT A LES PERSONES I O FAMÍLIES EN RISC D'EXCLUSIÓ SOCIAL (ATESES PELS SERVEIS SOCIALS BÀSICS- SSB-).

Vist que, per necessitats d'urgència en aprovar aquest document, es va fer mitjançant decret d'alcaldia.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

PRIMER.- Ratificar el Decret d'Alcaldia n. 487/2012 dictat en data 04/04/2012, del tenor següent:

"DECRET D'ALCALDIA 487/2012

REF. EXP.: ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE ADMINISTRATIU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, DE SERVEI CONSISTENT EN CENTRE DE RECURSOS PER A LA CAPACITACIÓ I SUPORT A LES PERSONES I O FAMÍLIES EN RISC D'EXCLUSIÓ SOCIAL (ATESES PELS SERVEIS SOCIALS BÀSICS-SSB-)

REF. DECRET: DA- 04/04/2012 -SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

Exp. PN SP 05/12

Vist que la Junta de Govern Local en data 26/03/2012, va acordar requerir a la Sra. Isabel Bujalance Gómez a fi que en el termini màxim de 5 dies hàbils aportés la documentació prevista en la clàusula 11 del plec de condicions, per tal de poder procedir a l'adjudicació del contracte administratiu de serveis, mitjançant procediment negociat sense publicitat, tramitació urgent, consistent en CENTRE DE RECURSOS PER A LA CAPACITACIÓ I SUPORT A LES PERSONES I O FAMÍLIES EN RISC D'EXCLUSIÓ SOCIAL (ATESES PELS SERVEIS SOCIALS BÀSICS- SSB-).

Vist que durant el termini atorgat en l'esmentat requeriment s'ha presentat la documentació a la que es fa referència a la clàusula 11 del plec de condicions.

Atès allò establert als articles 169 a 174 del RD Legislatiu 3/2011, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

RESOLC:

PRIMER.- Adjudicar a la Sra. Isabel Bujalance Gómez, el contracte administratiu de serveis consistent en CENTRE DE RECURSOS PER A LA CAPACITACIÓ I SUPORT A LES PERSONES I O FAMÍLIES EN RISC D'EXCLUSIÓ SOCIAL (ATESES PELS SERVEIS SOCIALS BÀSICS- SSB-) , en base a la proposta efectuada per la Mesa de Contractació en acta de data 22/03/2012, amb subjecció al plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques aprovat, de la qual cosa es desprèn que el preu i la durada del contracte són els següents:

- Preu: 29.990 €, IVA a part.
- Durada: El contracte tindrà una durada de 1 any, a comptar des de la data de signatura del contracte.

SEGON.- Citar a l'adjudicatari per tal que, dins el termini dels 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació de l'acord d'adjudicació, comparegui davant l'Alcaldia per a la formalització del corresponent contracte administratiu, amb l'advertiment que, en cas de no formalitzar-se el contracte per causes imputables a l'adjudicatari, l'Ajuntament pot procedir a la incautació sobre la garantia definitiva de l'import de la garantia provisional, que en el seu cas s'hagués exigit.

TERCER.- Aplicar la despesa amb càrrec a la partida 2300 22799 del pressupost de 2012.

QUART.- Facultar a l'Alcalde per a signar qualsevol document que sigui necessari per fer efectiu aquest acord.

CINQUÈ.- Efectuar trasllat d'aquest acord a les empreses que han pres part en la licitació, així com a la Intervenció municipal, la Tresoreria Municipal i a la secció de Benestar i Família, i publicar-ho al "Perfil del Contractant" del web municipal.

SISÈ.- Ratificar aquest acord per la Junta de Govern Local."

15.40.- DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - TREBALLS D'OBERTURA I MANTENIMENT DE LA FRANJA PERIMETRAL DE PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS FORESTAL DE LA URBANITZACIÓ MASIES DE LLORET

REF EXP.: G112012000128 – 17/12 – diversos

Vist que per part de l'empresa MANRESA I FILLS SL, s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en TREBALLS D'OBERTURA I MANTENIMENT DE LA FRANJA PERIMETRAL DE PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS FORESTALS DE LA URBANITZACIÓ MASIES DE LLORET (Exp. PN SP 15/11).

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 03/04/2012, conforme aquesta fiança va ser dipositada en metàl·lic en data 27/09/2011 (ref.2011INGD-306).

Vist l'informe emès per la Tècnic mig de Medi Ambient en data 02/04/2012, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

| EMPRESA | LICITACIÓ | IMPORT | PARTIDA |
|--------------------|----------------|------------|-----------|
| MANRESA I FILLS SL | PN SP 15/11 | 3.187,50 € | NP 320140 |

SEGON.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

15.41.- DEVOLUCIÓ DE FIANÇA - SUBMINISTRAMENT D'UN PARC INFANTIL AL PASSEIG CAMPRODON I ARRIETA DE LLORET DE MAR

REF EXP.: G112012000129 - 19/12 – diversos

Vist que per part de l'empresa SILMAR, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTOS URBANOS,S.L.U., s'ha sol·licitat la devolució de la fiança dipositada en aquest Ajuntament, relativa a l'adjudicació del contracte administratiu consistent en SUBMINISTRAMENT D'UN PARC INFANTIL AL PASSEIG CAMPRODON I ARRIETA DE LLORET DE MAR (Exp. PN SP 09/2010).

Vist l'informe emès per la Tresoreria Municipal, en data 14/03/2012, conforme aquesta fiança va ser dipositada en metàl·lic en data 18/07/2010 (ref.2010INGD-159).

Vist l'informe emès per la Tècnic mig de Medi Ambient en data 02/04/2012, conforme és procedent la devolució de la fiança.

Atès, allò establert en l'article 102 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Atès la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Accedir a aquesta petició i procedir a la devolució de la fiança a la següent empresa, segons el següent detall:

| EMPRESA | LICITACIÓ | IMPORT | PARTIDA |
|--|----------------|----------|-----------|
| SILMAR, SERVICIOS Y EQUIPAMIENTOS URBANOS S.L.U. | PN SP 09/10 | 2.747,45 | NP 320080 |

SEGON.- Efectuar trasllat d'aquest acord al citat interessat, a la Intervenció i Tresoreria Municipal, per al seu coneixement i efectes escaients.

SERVEIS A LA PERSONA

EDUCACIÓ

15.42.- CORRECCIÓ ERROR MATERIAL - ACORD SUBVENCIÓ PER A LES REVISTES ESCOLARS curs 2011-2012.

REF EXP.: G432012000005

La Junta de Govern Local, en sessió de data 02/04/2012, va aprovar concedir una subvenció de 450 € a diversos centres, en concepte de les revistes escolars del curs 2011-2012.

Per error, en el punt PRIMER de la part dispositiva, s'ha transcrit "curs 2010-2011" quan hauria de ser "curs 2011-2012".

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

Modificar l'acord núm. 14.33 que figura a la Junta de Govern Local de data 02/04/2012, de manera que la seva redacció quedarà com segueix:

Vist l' informe favorable de la Regidoria d'Educació, per a la subvenció de les revistes escolars.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

*La Junta de Govern Local, **ACORDA:***

PRIMER. Distribuir la subvenció destinada a les revistes escolars curs 2011-2012, per a les següents centres: Esteve Carles, Pere Torrent, Pompeu Fabra, Àngels Alemany, Nova Escola a Lloret, Immaculada Concepció, Ramon Coll i Rodés, Rocagrossa i Institut - Escola, per un import de 450 euros per a cadascun.

SEGON.- Comunicar el present acord als centres interessats i a la Intervenció municipal per al seu coneixement i efectes escaients.

SERVEIS ECONÒMICS

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

15.43.- (...)

15.44.- (...)

COMPTABILITAT

15.45.- REVISIÓ DE PREUS CONTRACTE NETEJA DELS EDIFICIS MUNICIPALS

En relació a l'escrit tramés per l'empresa CLECE,S.A. (RGE E2012005223 de

data 26/03/2012) en el que sol·licita l'increment del preu/hora del contracte del *Servei de neteja Edificis Municipals*, i d'acord amb l'informe emès pel departament d'intervenció es desprèn,

Que en l'escrit esmentat l'empresa sol·licita la revisió de preus en base a un IPC del 3,00 % a aplicar de l'1 de novembre de 2011 fins al 31 d'octubre de 2012.

Que amb data 1 de novembre de 2006 es va signar el contracte que regeix el *Servei de neteja Edificis Municipals*, amb l'empresa CLECE,S.A.

Que en la clàusula número 2 del es fixa el preu en 12,30 €/hora, IVA inclòs, que a partir del primer any es modificarà en base a l'IPC publicat.

Que amb data 6 de febrer de 2007 es va subscriure una modificació i ampliació de l'esmentat contracte que suposava un increment d'hores, la inclusió de noves dependències i la inclusió d'hores anuals d'encarregat.

Que en data 25/03/11 la Junta de Govern aprova la revisió de preus del contracte *Servei de neteja Edificis Municipals* signat amb l'empresa CLECE,S.A. per un import de 12,90 € + IVA 18% = 15,22 € amb caràcter retroactiu des de l'1 de novembre de 2010.

Que l'IPC corresponent al període octubre 2010-octubre 2011 és del 3,00%, aplicant l'increment sobre el preu vigent que és de 12,90 € + IVA 18% = 15,22 €, resulta que el nou preu a aplicar és de 13,28 € + IVA 18% = 15,67 €.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Aprovar la revisió de preus del contracte *Servei de neteja Edificis Municipals* signat amb l'empresa CLECE,S.A. per un import de 13,28 € + IVA 18% = 15,67 € amb caràcter retroactiu des de l'1 de novembre de 2011.

SEGON.- Notificar el present acord a l'empresa i a la unitat de pressupostos i comptabilitat als efectes oportuns.

15.46.- (...)

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

15.47.- (...)

15.48.- (...)

15.49.- (...)

15.50.- (...)

15.51.- (...)

15.52.- (...)

15.53.- (...)

15.54.- (...)

15.55.- (...)

15.56.- (...)

COMPTABILITAT

15.57.- (...)

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

15.58.- (...)

15.59.- (...)

15.60.- (...)

15.61.- (...)

15.62.- (...)

15.63.- (...)

15.64.- (...)

15.65.- (...)

15.66.- RELACIÓ DE BAIXES

REF EXP.: G212012000334

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de

competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar els descàrrecs relacionats , pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

| NÚM RELACIÓ | CONCEPTE | IMPORT |
|-------------|---------------------|----------|
| 22/12 | CONCEPTES VARIS (E) | 6.879,99 |
| 2012016 | AFECCIÓ DE BÉNS (E) | 343,32 |
| TOTAL | | 7.223,31 |

Importa la present relació de dates la quantitat de 7.223,31 €

COMPTABILITAT

15.67.- LIQUIDACIÓ TAXA D'OCCUPACIÓ DE VIA PÚBLICA EXERCICI 2011 E.ON ENERGIA, S.L.

En relació a l'escrit presentat per l'empresa E.ON ENERGIA, S.L., sol·licitant es practiqui la corresponent liquidació per determinar el cànon en concepte del preu públic per l'aprofitament del sòl, subsòl i vol de la via pública, el que subscriu emet el següent informe:

Atès la declaració presentada per dita empresa, manifestant que els ingressos bruts procedents de la facturació de l'exercici 2011 ha estat per un import total de 216.886,49 €, en base al detall següent:

| | | |
|-----------------------|-------|------------|
| - 1r Trimestre 2011 | Base: | 46.697,46€ |
| - 2n Trimestre 2011 | Base: | 31.726,56€ |
| - . 3r Trimestre 2011 | Base | 65.213,14€ |
| - 4rt Trimestre 2011 | Base | 73.249,33€ |

Atès que la quota resultant, s'obté mitjançant l'aplicació de l' 1,5% sobre els ingressos bruts obtinguts durant l'any.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Aprovar la següent liquidació:

$$1,5 \% \text{ de } 216.886,49 \text{ €} = 3.253,30 \text{ €}.$$

SEGON. El cànon a ingressar a la tresoreria municipal per aquest concepte per la societat E.ON ENERGIA, S.L., corresponent a l'exercici 2011 és de 3.253,30 €.

TERCER. Comunicar el següent acord a l'interessat i al departament de rendes de l'Ajuntament de Lloret de Mar.

15.68.- APROVACIO DE DESPESES

FASE AD CODI 220

| CREDITOR | EUROS |
|---|-----------|
| ISABEL BUJALANCE GOMEZ Programa Centre de Suport a Famílies en risc social de maig a desembre de 2012 | 19.993,28 |
| CLUB HOQUEI LLORET Suport pavelló municipal i pista poliesportiva escola Pere Torrent any 2012 | 7.307,31 |
| COLOMBA CONTROL S.L. Servei control de coloms i gavians | 5.664,00 |
| SUMA TOTAL | 32964,59 |

FASE ADO CODI 240

| CREDITOR | EUROS |
|--|------------|
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Construcció CTRM 1r trimestre quarta anualitat | 481.996,42 |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Liquidació interessos 1r trimestre quarta anualitat construcció CTRM | 231.842,67 |
| CUBAS Y CONTENEDORES PALLARES SL Treballs millora clavegueram c. Santa Eulàlia | 39.921,21 |
| CUBAS Y CONTENEDORES PALLARES SL Subm. tapes de registre clavegueram obra remodelació Pl. Germans Maristes | 5.707,25 |
| FEDERACIO MUNICIPIS DE CATALUNYA Quota associat a la Federació Municipis de Catalunya any 2012 | 6.463,76 |
| ETRA CATALUNYA SA Quota manteniment mesos de gener, febrer i març de 2012 | 9.657,79 |
| C.M. SALVI SL Subministrament recanvis enllumenat públic | 6.772,80 |
| TELEVISIO DE LLORET SL Servei TV local mes d'abril de 2012 | 8.137,59 |
| PROSEÑAL SL Execució dels treballs de pintat i/o repintat de les marques vials del nucli urbà del 27/02/12 fins 09/03/12 | 22.561,36 |
| JOAN ROMA ORTIZ BARNES Aula de teatre municipal mes de març de 2012 | 5.062,20 |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Servei neteja platges març de 2012 | 51.172,92 |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Servei neteja àrees d'esbarjo mes de març de 2012 | 17.856,97 |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Servei neteja | 212.383,95 |

| | |
|---|------------|
| viària mes de març de 2012 | |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Servei de recollida selectiva març de 2012 | 80.675,13 |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Servei gestió deixalleria març 2012 | 13.345,83 |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Servei recollida escombraries març 2012 | 142.817,22 |
| SERVEIS INTEGRALS LLORET GBI SERVEIS SA Servei tractament residus sòlids urbans març de 2012 | 99.139,63 |
| CONSELL COMARCAL DE LA SELVA Liquidació preu públic recollida animals 2n trimestre de 2012 | 5.682,50 |
| GENERALITAT DE CATALUNYA-AGENCIA RESIDUS Cànon residus municipals 1r trimestre de 2012 | 192.687,53 |
| CONSORCI COND. I GESTIO TRACTAMENT RESIDUS Taxa prestació servei tractament de residus al dipòsit de Solius març 2012 | 6.204,13 |
| AGEFRED SERVICIO SA Subministrament pelet calefaccions escoles mes de febrer de 2012 | 10.269,25 |
| SERHS FOOD AREA SL Servei catering Llar Infants els Pops mes de març de 2012 | 5.138,64 |
| SERHS FOOD AREA SL Servei catering Llar Infants Lola Anglada mes de març de 2012 | 7.519,82 |
| SERVIMAX SERVICIOS GENERALES SA Servei teleoperadors del Centre de Control de trànsit mes de març de 2012 | 6.416,86 |
| SERVIMAX SERVICIOS GENERALES SA Servei recepció i atenció al públic policia local març de 2012 | 10.882,05 |
| ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA SL Ampliació treballs elèctrics rotonda Av. Vidreres | 5.590,11 |
| BARNA PORTERS SL Servei vigilància parking Av. de les Alegries mes de març de 2012 | 9.042,58 |
| BARNA PORTERS SL Servei vigilància parking Barri dels Pescadors mes de març de 2012 | 9.042,58 |
| BARNA PORTERS SL Servei vigilància parking Sa Caleta mes de març de 2012 | 9.042,58 |
| BARNA PORTERS SL Servei vigilància parking Pl. Pere Torrent mes de març de 2012 | 9.042,58 |
| BARNA PORTERS SL Servei vigilància parking Pl. de Braus mes de març de 2012 | 9.042,58 |
| SEGIS SL Cursos natació mes de març de 2012 | 24.985,09 |
| CLECE SA Servei neteja mes de març de 2012 | 87.933,69 |
| | |
| SUMA TOTAL | 1844037,27 |

FASE O CODI 400

| CREDITOR | EUROS |
|---|-----------|
| TFM ENERGIA SOLAR SA Renting plaques fotovoltaiques mes de març de 2012 | 10.777,87 |
| CUBAS Y CONTENEDORES PALLARES SL Honoraris redacció memòria valorada clavegueram Urb. Roca Grossa | 8.260,00 |
| CUBAS Y CONTENEDORES PALLARES SL Servei neteja i manteniment clavegueram mes de març de 2012 | 34.650,01 |
| FUNDACIO PRIVADA EL VILAR Manteniment Jardins Sta. Clotilde mes de març de 2012 | 6.783,78 |
| FUNDACIO PRIVADA EL VILAR Manteniment jardins municipals març de 2012 | 20.914,05 |
| PUJOL ARQUITECTURA SL Direcció obres àrea esportiva certif. N.17 de 18 | 37.608,67 |
| FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA (SERGI) Pla Local de Ciutadania i Acollida mes de març de 2012 | 11.250,00 |
| FUND. SERVEI GIRONI DE PEDAGOGIA (SERGI) Servei interm. matèria habitatge mes de març de 2012 | 7.607,82 |
| MASSACHS EXCAVACIONS SL Obra remodelació Hipólito Lázaro cert. n.4 | 61.193,62 |
| OBRES I PAVIMENTS BROSSA SA Obres rotonda Av. Vidreres cert. n.2 | 35.254,49 |
| ETRA BONAL SA Treballs substitució lluminàries a Sa Caleta cert. n.1 | 25.738,01 |
| FUNDACIO PERE TARRES Servei Llar Infants els Pops març 2012 | 27.217,67 |
| ENDESA DISTRIBUCION ELECTRICA SL Treballs elèctrics rotonda Av. Vidreres | 27.837,92 |
| AGLOMERATS GIRONA SA Obra renovació i millora xarxa aigua potable entre Av. Alegries i els dipòsits de Puig de Castellet cert.1 | 38.359,94 |
| SUMA TOTAL | 353453,85 |

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER: Acorda aprovar l'autorització i disposició ,que respectivament, figura a l' anterior relació (fase AD CODI 240), d'import 32.964,59 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació

SEGON: Acorda aprovar l'autorització, disposició i obligació ,que respectivament, figura a l'anterior relació (fase ADO CODI 220), d'import 1.844.037,27 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

TERCER: Acorda aprovar l'obligació, que respectivament, figura a l'anterior relació (fase O CODI 400), d'import 353.453,85 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

15.69.- APROVACIÓ LIQUIDACIONS

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar les liquidacions relacionades, pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

| PERIODE | CONCEPTE | IMPORT |
|----------------|------------------------------------|---------------|
| 25/02 AL 26/02 | PADRÓ CEMENTIRI | 10,00 |
| 25/02 AL 26/02 | IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA | 2.708,58 |
| 25/02 AL 26/02 | EXPEDICIÓ DOCUMENTS | 659,35 |
| 25/02 AL 26/02 | INSTAL.LACIONS ESPORTIVES | 7.616,55 |
| 25/02 AL 26/02 | PLUSVALUA | 2.291,02 |
| 17/03 AL 18/03 | ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MPAL. | 46,00 |
| 17/03 AL 18/03 | IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA | 914,04 |
| 17/03 AL 18/03 | EXPEDICIÓ DOCUMENTS | 387,70 |
| 17/03 AL 18/03 | FIANCES DETERIOR. BÉNS PÚBLICS | 3.680,00 |
| 17/03 AL 18/03 | FIANCES MEDI AMBIENT | 5.571,12 |
| 17/03 AL 18/03 | CANON INSTAL.LACIONS | 568,78 |
| 17/03 AL 18/03 | INSTAL.LACIONS MUNICIPALS | 13.567,95 |
| 26/03 AL 06/04 | ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MPAL. | 874,00 |
| 26/03 AL 06/04 | IMPOST CONSTRUCCIÓ | 21.229,01 |
| 26/03 AL 06/04 | TAXA URBANÍSTICA | 625,00 |
| 26/03 AL 06/04 | UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL | 15,50 |
| 26/03 AL 06/04 | PADRÓ CEMENTIRI | 4.135,90 |
| 26/03 AL 06/04 | IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA | 2.015,49 |
| 26/03 AL 06/04 | EXPEDICIÓ DOCUMENTS | 814,50 |
| 26/03 AL 06/04 | PADRÓ LLAR D'INFANTS | 108,00 |
| 26/03 AL 06/04 | PADRÓ GOSSOS | 13,00 |
| 26/03 AL 06/04 | IMPOST BÉNS IMMOBLES | 3.822,73 |
| 26/03 AL 06/04 | FIANCES DETERIOR. BÉNS PÚBLICS | 2.382,80 |
| 26/03 AL 06/04 | FIANCES MEDI AMBIENT | 1.056,58 |
| 26/03 AL 06/04 | FIANCES CONTRACTES | 1.499,50 |
| 26/03 AL 06/04 | ABONAMENT PARQUING MUNICIPAL | 100,00 |

| | | |
|----------------|---------------------------------|------------|
| 26/03 AL 06/04 | CANON INSTAL·LACIONS | 2.356,00 |
| 26/03 AL 06/04 | TELEFONIA RALLY COSTA BRAVA | 2.114,49 |
| 26/03 AL 06/04 | INSTAL·LACIONS MUNICIPALS | 1.593,66 |
| 26/03 AL 06/04 | INSP. EDIFICIS I INSTAL·LACIONS | 59.850,00 |
| 26/03 AL 06/04 | EXERCICI ACTIVITATS I SERVEIS | 4.956,38 |
| 26/03 AL 06/04 | MERCADERIES | 1.202,60 |
| 26/03 AL 06/04 | OCUPACIÓ APARCAMENTS MPALS. | 70,00 |
| 26/03 AL 06/04 | UTILITZACIÓ APARCAMENTS | 12,00 |
| 26/03 AL 06/04 | PLUSVALUA | 4.118,55 |
| 26/03 AL 06/04 | QUOTES URBANÍSTIQUES | 4.541,02 |
| 26/03 AL 06/04 | SERVEIS DE REPOGRAFIA | 3,02 |
| 26/03 AL 06/04 | TAXES I ARBITRIS MUNICIPALS | 1.717,35 |
| TOTAL | | 159.248,17 |

Importa el present càrrec la quantitat de 159.248,17

15.70.- (...)

15.71.- (...)

15.72.- (...)

SERVEIS URBANISME

PLANIFICACIÓ I GESTIÓ URBANÍSTICA

15.73.- APROVACIÓ CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB ENTITAT URBANÍSTICA COL·LABORADORA DE COMPENSACIÓ DE LA URBANITZACIÓ "MONT LLORET"

REF EXP.: CONVENI COL·LABORACIÓ URB. MONT LLORET.

L'Ajuntament de Lloret de Mar, seguint en la línia de col·laboració amb les Entitats Urbanístiques Col·laboradores de Conservació i sensible a les seves dificultats per complir amb els seus objectius, ha instaurat una altra forma de col·laboració mitjançant l'aprovació per part del Ple de l'Ajuntament en sessió celebrada en data 29 de juny de 2000 d'un conveni-marc.

L'Entitat Urbanística Col·laboradora de Compensació de la Urbanització "Mont Lloret", té interès en gaudir d'aquesta col·laboració per a la realització dels treballs de conservació i millores de la urbanització consistents en la realització de les obres de reparació del carrer Oceà Índic de la urbanització consistents en el reomplert, anivellament i compactació

de la calçada amb pedra i terres i fer canals als laterals per dirigir les aigües pluvials.

Que per part de l'Entitat Urbanística Col·laboradora de Compensació de la Urbanització "Mont Lloret", s'ha donat compliment a l'establert per les clàusules 2a. i 3a. del conveni-marc sobre sol·licitud de col·laboració i documentació a aportar.

El finançament d'aquesta actuació es farà amb càrrec al Pressupost de la Corporació, partida núm. 12/1510 78000.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Primer.- Aprovar el conveni de col·laboració, que figura a l'annex, entre l'Ajuntament de Lloret de Mar i l'entitat Urbanística Col·laboradora de Compensació de la urbanització "Mont Lloret", mitjançant el qual el primer col·laborarà, amb la quantitat de MIL CINC-CENTS NOU EUROS (1.509 €), per a la realització de les obres de reparació del carrer Oceà Índic de la urbanització consistents en el reomplert, anivellament i compactació de la calçada amb pedra i terres i fer canals als laterals per dirigir les aigües pluvials.

Segon.- Aquesta aportació econòmica per part de l'Ajuntament se satisfarà una vegada recepcionats els treballs per part de l'Entitat de Compensació i previ informe favorable dels Serveis Tècnics Municipals, sense perjudici de l'obtenció de les llicències o autoritzacions que resulten preceptives.

Tercer.- Donar trasllat del present acord a l'Entitat Urbanística Col·laboradora de Compensació de la Urbanització "Mont Lloret" i a la Intervenció Municipal pel seu coneixement i efectes.

OBRES

15.74.- (...)

DISCIPLINA URBAN. I ENTITATS COL.

15.75.- (...)

15.76.- (...)

SERVEIS A LA PERSONA

ESPORTS

15.77.- AVANÇAMENT SUBVENCIÓ CLUB HOQUEI LLORET PER A L'EXERCICI 2012

FETS:

El Club Hoquei Lloret, a través de la instància al RGE E2012005316 de data 27/03/2012 sol·licita l'avançament de la subvenció del 2012. La Secció d'Esports proposa se'ls concedeixi l'avançament de la subvenció acordada de 42.000 €.

FONAMENTS DE DRET:

S'apliquen a aquest expedient les Bases d'Execució del Pressupost per al 2012, BASE 13.1.5 i 13.1.6.-

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Aprovar la quantitat a subvencionar al Club Hoquei Lloret de 42.000 € dins l'exercici del 2012.

SEGON. Notificar aquest acord a l'interessat i a la Intervenció municipal pel seu coneixement i efectes.

15.78.- AVANÇAMENT SUBVENCIÓ AL CLUB UNIÓ FUTBOL SALA PER A L'EXERCICI 2012

FETS:

El Club Unió Futbol Sala Lloret, a través de la instància al RGE E2012004713 de data 19/03/2012 sol·licita l'avançament de la subvenció del 2012. La Secció d'Esports proposa se'ls concedeixi l'avançament de la subvenció acordada d' 11.500 €.

FONAMENTS DE DRET:

I.- S'apliquen a aquest expedient les Bases d'Execució del Pressupost per al 2012, BASE 13.1.5 i 13.1.6.-

II.- Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Aprovar la quantitat a subvencionar al Club Unió Futbol Sala Lloret d' 11.500 € dins l'exercici del 2012.

SEGON. Notificar aquest acord a l'interessat i a la Intervenció municipal pel seu coneixement i efectes escaients.

15.79.- APROVACIÓ APORTACIÓ ECONÒMICA A L'ASSOCIACIÓ JUAN ANTONIO POMARES

FETS:

L'Associació Memorial Juan Antonio Pomares a través de la instancia al RGE E2012005279 de data 27/03/2012 sol·licita la col·laboració d'aquest ajuntament en l'organització del 5è Memorial Juan Antonio Pomares. La Secció d' Esports proposa se'ls concedeixi una aportació econòmica de 3.000 €.

FONAMENTS DE DRET:

I.- S'apliquen a aquest expedient les Bases d' Execució del Pressupost per al 2012, BASE 13.1.5 i 13.1.6.-

II.- Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Aprovar l'aportació econòmica de 3.000 € a l'Associació Memorial Juan Antonio Pomares com a organitzadora del 5è Memorial Juan Antonio Pomares.

SEGON. Efectuar trasllat d'aquest acord a l'interessat, a la Secció d'Esports i a la Intervenció municipal pel seu coneixement i efectes escaients.

SERVEIS TURÍSTICS I DE PROMOCIÓ

COMERÇ I PROM. ECON. / OMIC

15.80.- (...)

SERVEIS PÚBLICS I MEDI AMBIENT

MEDI AMBIENT I MOBILITAT

15.81.- (...)

15.82.- (...)

15.83.- (...)

15.84.- (...)

ACTIVITATS MEDIAMBIENTALS

15.85.- (...)

OBRA PÚBLICA I SERV. PÚBL. DE MANTENIMENT

15.86.- APROVACIO DEL PROJECTE MODIFICAT PER AL SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC EN BAIXA TENSIÓ DE L'ESTACIÓ D'IMPULSIÓ DE L'ABASTAMENT D'AIGUA POTABLE A LES URBANITZACIONS DE SANTA CRISTINA

FETS:

Vist el Projecte modificat per al subministrament elèctric en baixa tensió de l'estació d'impulsió de l'abastament d'aigua potable a les urbanitzacions de Santa Cristina, redactat pels Serveis Tècnics Municipals.

FONAMENTS DE DRET:

I.- S'apliquen a aquest expedient els articles 53 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya i els arts. 24 a 33 i 37 i ss. del Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, aprovat mitjançant Decret 179/1995, de 13 de juny.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Primer.- Aprovar el "Projecte modificat per al subministrament elèctric en baixa tensió de l'estació d'impulsió de l'abastament d'aigua potable a les urbanitzacions de Santa Cristina" redactat pels Serveis Tècnics.

I sense més assumptes per tractar, el Sr. President aixeca la sessió, de la qual, com a Secretari, estenc aquesta acta.